
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2009 M. BIRŽELIO 1 D. ĮSAKYMO NR. 1R-172 

„DĖL TARDYMO IZOLIATORIŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2012 m. kovo 9 d. Nr. 1R-69 

Vilnius 

 

1. P a k e i č i u Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2009 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 172 „Dėl Tardymo 

izoliatorių vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 68-2782): 

1.1. Išdėstau 42 punktą taip: 

„42. Jeigu suimtasis nori prie pasiūlymo, prašymo (pareiškimo), peticijos ar skundo 

pridėti dokumentų ar kitos medžiagos kopijas, tardymo izoliatoriaus administracija privalo 

suimtajam padaryti prašomų dokumentų ir medžiagos kopijas. Šios paslaugos suimtajam 

suteikiamos vadovaujantis Dokumentų kopijų parengimo išlaidų atlyginimo tvarka, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 1 d. nutarimu Nr. 1039 (Žin., 2000, Nr. 

75-2294). Jeigu suimtojo asmeninėje sąskaitoje nepakanka lėšų tardymo izoliatoriaus 

administracijai atlyginti už kopijų parengimą, ši suma iš suimtojo asmeninės sąskaitos 

nurašoma, kai jis tampa mokus.“ 

1.2. Išdėstau 83 punktą taip: 

„83. Suimtiesiems leidžiama naudotis sutuoktinio, sugyventinio arba artimųjų 

giminaičių perduotais televizoriais, radijo imtuvais, kompiuteriais, kompiuterinių žaidimų 

aparatais, neperrašomais kompaktiniais diskais, kitomis iki 4 GB talpos informacijos ir 

duomenų laikmenomis ir patalyne (išskyrus pagalvę, čiužinį ir antklodę), jeigu suimtasis raštu 

atsisako Suėmimo vykdymo įstatymo 44 straipsnio 2 dalyje nurodytos patalynės. 

Kompiuteriais suimtieji naudojasi ne ilgiau kaip 3 valandas per parą Kalėjimų departamento 

direktoriaus nustatyta tvarka. Kalėjimų departamento direktorius nustato kriterijus, kuriais 

remiantis tardymo izoliatoriaus direktorius gali suimtajam leisti naudotis kompiuteriu ilgiau 

kaip 3 valandas per parą. Visos programinės vaizdo ir garso laikmenos turi būti su 

matomomis licencijavimo žymomis.“ 

1.3. Išdėstau 84 punktą taip: 

„84. Kalėjimų departamento direktorius patvirtina tvarką, pagal kurią tikrinami, 

peržiūrimi, perklausomi ir laikomi suimtiesiems perduoti ar įsigyti kompaktiniai diskai ir 

skaitmeninės informacijos ir duomenų laikmenos, taip pat šių Taisyklių 83 punkte nurodyti 

daiktai, kad juose nebūtų daiktų ir reikmenų, įrašytų į Bausmių vykdymo kodekso 1 priede 

pateiktą sąrašą.“ 

1.4. Išdėstau 86 punktą taip: 

„86. Tardymo izoliatoriaus direktorius privalo užtikrinti, kad kiekvienas suimtasis 

galėtų įsigyti maisto produktų ir būtiniausių reikmenų parduotuvėse ne rečiau kaip kartą per 

savaitę.“ 

1.5. Išdėstau 87 punktą taip: 

„87. Apsipirkimo tardymo izoliatorių parduotuvėse organizavimo sąlygas, juose 

parduodamų maisto produktų ir būtiniausių reikmenų asortimentą ir pardavimo kainų 

kontrolės taisykles tvirtina Kalėjimų departamento direktorius.“ 

1.6. Išdėstau 90 punktą taip: 

„90. Suimtiesiems draudžiama įsigyti ir turėti maisto produktų ir būtiniausių reikmenų, 

nenurodytų šių Taisyklių 15 priede.“ 

1.7. Išdėstau 107 punktą taip: 

„107. Ne rečiau kaip kartą per savaitę suimtiesiems suteikiama galimybė pasinaudoti 



 

 

dušu, kirpėjo paslaugomis, gauti išskalbtą patalynę ir apatinius drabužius.“ 

1.8. Papildau šiuo 135
1
 punktu: 

„135
1
. Paskelbusiam badavimą suimtajam maistas negaminamas. Jeigu dėl objektyvių 

priežasčių negalima užtikrinti nustojusio badauti suimtojo maitinimo pagal valgiaraštį, jam 

išduodamas sausas davinys. Maitinimas pagal valgiaraštį nustojusiam badauti suimtajam turi 

būti užtikrinamas ne vėliau kaip praėjus vienai parai po to, kai suimtasis apie badavimo 

nutraukimą raštu informuoja tardymo izoliatoriaus administraciją.“ 

1.9. Išdėstau 15 priedą nauja redakcija (pridedama). 

1.10. Pripažįstu netekusiu galios 16 priedą. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2012 m. balandžio 1 d. 

 

 

 

TEISINGUMO MINISTRAS REMIGIJUS ŠIMAŠIUS 



 

 

Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisyklių 

15 priedas 

 

MAISTO PRODUKTŲ IR BŪTINIAUSIŲ REIKMENŲ, KURIUOS SUIMTIESIEMS 

LEIDŽIAMA ĮSIGYTI IR TURĖTI, SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. 

Maisto produktų ir būtiniausių 

reikmenų, kuriuos suimtiesiems 

leidžiama įsigyti, pavadinimas 

Leidžiamas 

maksimalus 

kiekis, kurį 

gali turėti 

suimtieji 

Pastabos 

1. Maisto produktai    

1.1. Juoda ir balta duona, batonas 1,5 kg  

1.2. Pienas, kefyras, jogurtas 2 l Gamintojo pakuotėse, 

išskyrus tiekiamus 

stikliniuose ir skardiniuose 

induose 

1.3. Varškė, sūris, sviestas 1 kg  

1.4. Rūkyti ir sūdyti mėsos gaminiai 1 kg Gamintojo pakuotėse (tik 

vakuuminėse) 

1.5. Šaltai rūkyta ir sūdyta žuvis 1 kg Gamintojo pakuotėse (tik 

vakuuminėse) 

1.6. Vaisiai, daržovės 2 kg Išskyrus bulves 

1.7. Chalva, šokoladas, džiovinti vaisiai, 

riešutai 

1 kg Išskyrus razinas. Išskyrus 

tiekiamus stikliniuose ir 

skardiniuose induose 

1.8. Augalinis aliejus 0,5 l Gamintojo pakuotėse, 

išskyrus tiekiamus 

stikliniuose ir skardiniuose 

induose 

1.9. Arbata, kava, kakava 0,5 kg Gamintojo pakuotėse, 

išskyrus tiekiamus 

stikliniuose ir skardiniuose 

induose 

1.10. Gėrimai (sultys, gaivieji gėrimai, 

mineralinis vanduo) 

3 l Gamintojo pakuotėse, 

išskyrus tiekiamus 

stikliniuose ir skardiniuose 

induose 

1.11. Druska, pipirai, cukraus pakaitalai 0,5 kg Gamintojo pakuotėse, 

išskyrus tiekiamus 

stikliniuose ir skardiniuose 

induose 

1.12. Sausa sriuba, sausi antrieji 

patiekalai, sausas sultinys 

10 pakelių Gamintojo pakuotėse, 

išskyrus tiekiamus 

stikliniuose ir skardiniuose 

induose 

1.13. Sausi dribsniai 0,5 kg Gamintojo pakuotėse 



 

 

Eil. Nr. 

Maisto produktų ir būtiniausių 

reikmenų, kuriuos suimtiesiems 

leidžiama įsigyti, pavadinimas 

Leidžiamas 

maksimalus 

kiekis, kurį 

gali turėti 

suimtieji 

Pastabos 

1.14. Kečupas, majonezas Po 1 indelį iki 

700 ml talpos 

Gamintojo pakuotėse, 

išskyrus tiekiamus 

stikliniuose ir skardiniuose 

induose 

2. Drabužiai ir avalynė    

2.1. Galvos apdangalai 2 vnt.  

2.2. Pirštinės 2 poros  

2.3. Kelnaitės 7 vnt.  

2.4. Apatiniai marškinėliai 2 vnt.  

2.5. Liemenėlės 2 vnt. Moterims 

2.6. Šilti apatiniai drabužiai (apatinės 

kelnės ir marškiniai) 

1 komplektas  

2.7. Viršutiniai drabužiai (įskaitant 

sportinius kostiumus) 

3 komplektai  

2.8. Viršutiniai marškinėliai ar 

palaidinukės 

3 vnt.  

2.9. Paltai arba striukės 1 vnt.  

2.10. Kojinės 7 poros  

2.11. Pėdkelnės 2 vnt. Moterims 

2.12. Avalynė (įskaitant šlepetes ir 

sportinę avalynę) 

3 poros  

2.13. Patalynė 2 komplektai  

3. Asmens higienos reikmenys    

3.1. Tualetinis muilas, skalbimo muilas, 

dantų pasta, dantų siūlai, kremai, 

šampūnai, dezodorantai be spirito, 

skutimosi kremai arba putos 

Po 2 vnt.  

3.2. Dėklai muilui, dantų šepetėliai, 

dėklai dantų šepetėliams, kempinės 

Po 1 vnt.  

3.3. Rankšluosčiai 2 vnt.  

3.4. Tualetinis popierius 3 vnt.  

3.5. Vienkartiniai skustuvai 7 vnt.  

3.6. Plastikinės šukos arba plaukų 

šepetys 

1 vnt.  

3.7. Plaukų segtukai, gumytės 10 vnt. Moterims 

3.8. Higieniniai paketai 20 vnt. Moterims 

3.9. Prezervatyvai 5 vnt.  

3.10. Vienkartinės nosinaitės 10 pakuočių  



 

 

Eil. Nr. 

Maisto produktų ir būtiniausių 

reikmenų, kuriuos suimtiesiems 

leidžiama įsigyti, pavadinimas 

Leidžiamas 

maksimalus 

kiekis, kurį 

gali turėti 

suimtieji 

Pastabos 

3.11. Šepetys rūbams, batams, batų tepalas Po 1 vnt.  

3.12. Žnyplės nagams kirpti 1 vnt.  

4. Kiti reikmenys    

4.1. Taksofono kortelės 2 vnt.  

4.2. Vokai, pašto ženklai, proginiai 

atvirukai, kalendorius, knygos, 

žurnalai, laikraščiai, rašymo 

popierius ir rašymo reikmenys 

Neribojamas  

4.3. Reikmenys, skirti užsiimti 

individualia kūrybine veikla 

Neribojamas Suimtiesiems, gavusiems 

tardymo izoliatoriaus 

direktoriaus leidimą 

4.4. Stalo žaidimai (šaškės, šachmatai, 

domino) 

Po 1 

komplektą 

 

4.5. Plastikiniai stalo indai (lėkštė, 

šaukštas, puodukas, šakutė, peilis) 

1 komplektas  

4.6. Cigaretės, papirosai, cigarai, 

cigarilės 

7 pakeliai Išskyrus nepilnamečius 

4.7. Tabakas 0,25 kg Išskyrus nepilnamečius 

4.8. Tabako rūkymo reikmenys 1 komplektas Išskyrus nepilnamečius 

4.9. Žiebtuvėliai 2 vnt. Išskyrus nepilnamečius 

4.10. Rankiniai, staliniai laikrodžiai Po 1 vnt.  

4.11. Dekoratyvinės kosmetikos gaminiai 5 vnt. Moterims 

4.12. Kitos prekės nuteistųjų 

naudojamiems daiktams eksploatuoti 

Neribojamas  

 

Pastaba. Suimtiesiems leidžiama įsigyti ir turėti ir kitų Lietuvos Respublikos suėmimo 

vykdymo įstatyme ir Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisyklėse nurodytų daiktų (po 1 

vienetą, jeigu nenurodyta kitaip). 

 

_________________ 

 


